Администрация Суражского района Брянской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19  мая  2022 г. № 278
            г. Сураж

	Об утверждении перечня организаций, расположенных на территории Суражского района, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

В соответствии с требованиями Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях решения задач гражданской обороны на территории Суражского района администрация Суражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень организаций, расположенных на территории Суражского района, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне согласно приложению.
2. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление довести до заинтересованных лиц, опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района», разместить на официальном  сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Суражского района

                  В.П. Риваненко
Кистень В.П.
2-19-06

                                                                                     Приложение, утверждённое
        постановлением администрации

                                                                       Суражского района

                                                                                      от «  19  » мая  2022 г. № 278
Перечень

организаций, расположенных на территории Суражского района, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне
1. Организации, обеспечивающие оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
1.1.  Администрация Суражского района (автоматизированная система оповещения «Марс-Арсенал» БАО-200 и БАО-300 в ЕДДС).

1.2. Филиал  в Брянской и Орловской областях ПАО «Ростелеком» ЛТЦ г. Суража (сирены С-40).

2. Отдел полиции «Суражский» МО МВД России «Унечский» (автомобили с СГУ, по согласованию).

3. Организации, обеспечивающие эвакуацию населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.
3.1.  ИП «Гайдук А.Я.».

4. Организации, обеспечивающие проведение мероприятий по светомаскировке.

4.1. Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Брянскэнерго» Суражский РЭС.
4.2. Филиал ООО «Брянскэлектро» в г. Брянск Унечское СП Суражский участок.
5. Организации, обеспечивающие проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасности для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
5.1. МУП «Суражский районный водоканал».
5.2. МУП «Благоустройство».
5.3. МУП «Полигон».
5.4. ГКУ ПСЧ-18 по охране г. Сураж (по согласованию).
5.5. УК ООО «МКО» (по согласованию).
5.6. УК ООО «Сервис» (по согласованию).
5.7. Суражский участок теплосетей Клинцовского СП ГУП «Брянсккоммунэнерго» (по согласованию).
5.8. ПУ «Мглинмежрайгаз» Суражский газовый участок (по согласованию).
5.9. Суражский  ДРСУч ОАО «Брянскавтодор» (по согласованию).
6. Организации, обеспечивающие первоочередное жизнеобеспечение населения.
5.1 ГБУЗ «Суражская ЦРБ» (осуществление медицинских мероприятий ГО, по согласованию).

6. Организации, обеспечивающие борьбу с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

6.1. ГКУ ПСЧ-18 по охране г. Сураж (по согласованию).
7. Организации, обеспечивающие обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому или иному заражению.

7.1.  ГБУ Брянской области «Суражская райветстанция».

8. Организации, обеспечивающие восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
8.1.  Отдел полиции «Суражский» МО МВД России «Унечский» (по согласованию).

9. Организации, обеспечивающие срочное захоронение трупов в военное время.
9.1.  МУП «Благоустройство».

9.2.  Главы администраций сельских поселений.